关于先修“研究生英语”推免生办理“英语免修“的程序的通知
2017—2018学年语言学院在本科生中开设了“研究生英语”课程，一方面，给本科生提供一个进一步提高英语水平的机会，另一方面，也给获得我校研究生推免入学资格的本科生提供一个先修“研究生英语”的机会。
本科生中开设的研究生英语课程分别为：（1）“高级英语”，对应研究生“综合英语”；（2）“高级学术英语”，对应研究生“学术英语”。
经研究决定，本科生期间选修过“高级英语”或“高级学术英语”的2018级研究生，入学后，在本人自愿申请的前提下，同意其免修研究生“综合英语”或“学术英语”，其免修成绩按相应“高级英语”或“高级学术英语”的成绩记载。
这部分学生办理“英语免修”的具体程序如下：
1、填写“先修研究生英语课程免修申请表”（附件），并报学院研究生科；
2、将申请免修的课程添加到研究生个人培养计划中；
3、学院研究生科确认学生提交的“先修研究生英语课程免修申请表”所填个人信息准确无误后，报研究生院培养办；
4、培养办核对信息无误后，将免修成绩记载入《研究生综合教务系统》。

[bookmark: _GoBack]注意：本通知只涉及那些以“综合英语（21012001）、学术英语（21012002）”两门英语课程为公共课的专业的学生。

先修研究生英语课程免修申请表
	学生个人信息

	研究生学号

	姓    名

	本科生学号

	身份证号

	先修课程
	· 高级英语  □ 高级学术英语

	申请免修的研究生课程

	课程号

	课程名称

	课程号

	课程名称

	本人在本科阶段先修了研究生英语，申请研究生英语免修。

                                       学生签名：

                                       申请日期：

	学院研究生科审核：

                                 学院研究生科签章

注：1、申请免修的学生需准确填写个人信息，以便研究生院核对身份。
2、学生需将申请免修的课程添加到个人培养计划中。
3、先修过“高级英语”的，可以申请免修“综合英语”；先修过“高级学术英语”的，可以申请免修“学术英语”。
4、学院研究生科确认学生个人信息填写无误后，须加盖研究生科公章，或，经办人签章。